
PERATURAN DAERAH KOTA PRABUMULIH 

NOMOR   3  TAHUN 2005  

 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH  

KOTA PRABUMULIH NOMOR 41 TAHUN 2003  

TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN KETENAGAKERJAAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PRABUMULIH, 

 

Menimbang : a. bahwa dikarenakan bertentangan dengan Peraturan 

Perundang-Undangan yang lebih tinggi, maka Peraturan 

Daerah Kota Prabumulih Nomor 41 Tahun 2003 tentang 

Retribusi Pelayanan Ketenagakerjaan harus dibatalkan;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

diatas, perlu dikeluarkan Peraturan Daerah tentang 

Pencabutan Peraturan Daerah Kota Prabumulih Nomor 41 

Tahun 2003. 

 

Mengingat :  1. Undang – Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah ( Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1997 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 3685) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang – undang Nomor 34 Tahun 2000 ( Lembaran Negara 

Tahun 2000 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4048 );  

2. Undang – Undang Nomor 6 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Prabumulih ( Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2001 Nomor 86, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4113); 

3. Undang – Undang Nomor 13 Tahun 2003 tentang 

Ketenagakerjaan ( Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 39, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4279 ); 

4. Undang –Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang – undangan ( Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4389); 

5. Undang – Undang Nomor 32 Tahun 2004  tentang 

Pemerintahan Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4437); 

6. Undang – Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4438);  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang 

Kewenangan Pemerintah dan Kewenangan Propinsi Sebagai 

Daerah Otonom (Lembaran  Negara Republik Indonesia 

Tahun 2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

3952); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan atas Penyelenggaraan 

Pemerintah Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2001 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

4090 ); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang 

Retribusi Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2001 Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4139 ); 



 2 

10. Peraturan Daerah Kota Prabumulih Nomor 30 Tahun 2003 

tentang Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Dinas 

Daerah Kota Prabumulih (Lembaran Daerah Kota 

Prabumulih Tahun 2003 Nomor 42); 

 

   

Dengan Persetujuan Bersama 

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA PRABUMULIH 

dan 

WALIKOTA PRABUMULIH 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH  TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

DAERAH KOTA PRABUMULIH NOMOR 41 TAHUN 2003 TENTANG 

PELAYANAN KETENAGAKERJAAN.  

 

Pasal 1 

 

Peraturan Daerah Kota Prabumulih Nomor 41 Tahun 2003 tentang Retribusi Pelayanan 

Ketenagakerjaan ( Lembaran Daerah Kota Prabumulih Tahun 2003 Nomor 53 )dicabut dan  

dinyatakan  tidak berlaku . 

 

Pasal 2 

 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini dengan 

penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Prabumulih. 

 

        Ditetapkan di Prabumulih 

        pada tanggal    30 Desember 2005 

                   WALIKOTA PRABUMULIH                                                                                     

 

                 Cap / dto 

         

                         RACHMAN DJALILI 

Diundangkan di Prabumulih  

pada tanggal  31 Desember 2005 

  SEKRETARIS DAERAH  

   KOTA PRABUMULIH 

 

            Cap / dto 

 

ABDUL LATIEF MENDIWO 

 

LEMBARAN DAERAH KOTA PRABUMULIH TAHUN 2005 NOMOR  3 SERI  E 

 

           

 


